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Tableau 1 : Groupes de travail du dispositif  

 
  

Groupe 
interuniversitaire 

Pilotage-
animation du 

groupe 
Fonction Chargés de l’organisation 

Comité de pilotage 

Alain Beretz 
Bernard Michon 
Florence Benoit-
Rohmer 

Président ULP 
Président UMB 
Présidente URS 

Anne Goudot 
anne.goudot@demain.unistra.fr 

 

Organisation et 
gouvernance 

Alain Beretz 
Bernard Michon 
Florence Benoit-
Rohmer 

Président ULP 
Président UMB 
Présidente URS 

Anne Goudot 
anne.goudot@demain.unistra.fr 

 

Offre de formation 

Emmanuel Caillaud 
Jacqueline Igersheim 
Frédérique Granet 
(référent) 

VP Formation ULP 
VP CEVU UMB 
VP CEVU URS 

Fabien Costilhes 
fabien.costilhes@poleuropeen.u-
strasbg.fr (ou Martine Arro) 
 

Recherche et 
valorisation  

Yves Strickler 
(referent) 
Christian Civardi 
Eric Westhof 

VP Recherche URS 
VP Recherche UMB 
VP Recherche ULP 

Frédérique Monteil 
frederique.monteil@adm-ulp.u-strasbg.fr

 

Vie universitaire 

Emmanuel Caillaud 
Jacqueline Igersheim 
Frédérique Granet 
(référent) 
Yannick Schmitt 
Laure Jean-Pierre 
Thomas Constantino 

VP Formation ULP 
VP CEVU UMB 
VP CEVU URS 
 
VP étudiant (ULP) 
VP étudiant (URS) 
VP étudiant (UMB) 

 

Relations 
internationales 

Mireille Matt 
Martine Chassignet 
Michael Hartmeier 

VP RI ULP 
VP RI UMB 
VP RI URS 

Laurent Bonnord 
bonnord@umb.u-strasbg.fr 

 

Documentation Iris Bieber Directrice SCD 
Iris Bieber 

iris.reibel.bieber@scd-ulp.u-strasbg.fr 
 

Ressources humaines 

Jean Déroche  
 
David Peil  
 
Eric Pimmel  

Secrétaire général 
ULP 
Secrétaire général 
adjoint UMB 
Secrétaire général 
URS 

Sylvier Huber 
sylvie.huber@adm-ulp.u-strasbg.fr 

 

Informatique Catherine Mongenet 
Directrice UFR 
mathémarique et 
informatique (ULP) 

Sandrine Cerdan 
sandrine.cerdan@adm-ulp.u-strasbg.fr 

 

Finances Eric Pimmel Secrétaire général 
URS 

Martine Schneider 
martine.schneider@urs.u-strasbg.fr 

 

Patrimoine immobilier 
 
David Peil 
 

Secrétaire général 
adjoint UMB 

Claudine Kazarian 
claudine.kazarian@umb.u-strasbg.fr 

 
 
Culture Sciences et 
Société 
 

Bernard Ancori VP Sciences et 
Société ULP 

bernard.ancori@gersulp.u-strasbg.fr 
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Tableau 2 : Liste des listes de diffusion (@demain.unistra.fr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Comité de pilotage cp 
Equipe projet ep 

Organisation et gouvernance og 
Offre de formation of 

Recherche et valorisation rv 
Vie universitaire vu 

Relations internationales  ri 
Documentation doc 

Ressources humaines rh 
Informatique informatique 

finances finances 
Patrimoine immobilier patrimoine 

  


